
 
                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
& ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
& ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

    Αθήνα, 15-10-2013
    Γ.Π./91474  
    Αριθ. Δ/ξης: 16/2013       

Ταχ. Δ/νση    : Αριστοτέλους 19,  T.K. 101 87
Πληροφορίες   : Σ. Κοκκίνης
URL                 : www.yyka.gov.gr
E-mail              : skokkinis@yyka.gov.gr
Τηλέφωνο        :213 - 2161736
FAX                 :210 - 8219327

Θέμα: «Ματαίωση και επαναπροκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για 

την προμήθεια έτοιμων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων του Κρατικού 

Μονοπωλίου Ναρκωτικών 

[ Προμήθεια 50.000 φυσίγγων Υδροχλωρικής Μορφίνης των 0,010g και 
70.000 φυσίγγων Υδροχλωρικής Πεθιδίνης των 0,100g ]

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ

Περιγραφή 
Είδους 

CPV

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

ΣΤΟΝ  ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΤΥΠΟ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ  ΣΤΟ 

ΦΕΚ

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ 
ΤΙΜΗ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ

33600000-6
18.10.2013   18.10.2013

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΥΛΙΚΟΥ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΘ-ΞΜΦ



1.Τις διατάξεις:

1.1.Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
Α΄ 19/1-2-1995), όπως τροποποιημένος ισχύει.
1.2.Toυ Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις»  (Φ.Ε.Κ.  Α΄  247/27-11-1995),  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον  Ν.3871/2010 
«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Φ.Ε.Κ. Α΄, 141/17-8-2010). 
1.3.Του Κώδικα Διοικητικής  Διαδικασίας  (Κ.Δ.Δ.),  όπως ισχύει,  ο  οποίος  έχει  κυρωθεί  με το 
άρθρο  πρώτο  του  Ν.  2690/1999  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 45/9-3-1999). 
1.4.Του  Ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  112/Α/2010)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας   με  την  υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις».
1.5.Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’//15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων Συμβάσεων και  Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
1.6.Του  Ν.4139/2013  (ΦΕΚ  74/Α’/2013)  «Νόμος  περί  εξαρτησιογόνων  ουσιών  και  άλλες 
διατάξεις» και της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν.3459/2006 «Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά» 
(ΦΕΚ 103/Α’/2006)
1.7.Του Π.Δ.  95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας  & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/Α΄/76)  όπως 
τροποποιημένο ισχύει.
1.8.Του Π.Δ.166/2003 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35/29-6-2000 
για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 
138/5-6-2003). 
1.9.Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).
1.10.Του Π.Δ.  118/2007 «Κανονισμός  Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (  ΦΕΚ Α΄ 150/10-7-
2007).

2. Τα έγγραφα:

2.1.Τη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με αριθμό 117/2009, η οποία έτυχε 
αποδοχής από  τον αρμόδιο Υφυπουργό Ανάπτυξης και σύμφωνα με την οποία η αυτεπάγγελτη 
αναζήτηση δικαιολογητικών, δεν εφαρμόζεται σε διαγωνιστικές διαδικασίες.
2.2.Την  υπ’  αριθμόν  ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.101626//18-10-2012  (ΦΕΚ  2967/B’//08-11-2012) 
Απόφαση  του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ‘Με εντολή 
Υπουργού’  στους  Προϊσταμένους  Γενικών  Διευθύνσεων,  Διευθύνσεων  και  Τμημάτων  του 
Υπουργείου Υγείας» 
2.3.Την  υπ΄ αριθμ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».
2.4.Την αριθμ.Π1/358/27.01.1999 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ 92/Β’/1999) περί 
εξαίρεσης των Φαρμάκων από την ένταξή τους στο Ε.Π.Π.
2.5.Την Aριθμ.  Π1/  2380//18.12.2012  Κ.Υ.Α.  των  Υπουργών Οικονομικών,  Εθνικής  Άμυνας, 
Εσωτερικών,  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  Ανάπτυξης 
Ανταγωνιστικότητας  Υποδομών  Μεταφορών  και  Δικτύων,  Υγείας,   Δημόσιας  Τάξης  και 
Προστασίας του πολίτη, Ναυτιλίας και Αιγαίου  «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 
[ΦΕΚ 3400/Β’/20.12.2012]
2.6.Την  με  Αρ.Πρωτ.:ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.18992//21.02.2013  Απόφαση  Συγκρότησης  Επιτροπών 
διενέργειας  και  αξιολόγησης  των  αποτελεσμάτων  των  διαγωνισμών  και  των  διαδικασιών  με 
διαπραγμάτευση ανά  κατηγορίες  ειδών και  υπηρεσιών,  που εκτελούνται  για  την κάλυψη των 
αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΘ-ΞΜΦ



2.7.Την  με  Αρ.Πρωτ.:ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.30049//28.03.2013  Απόφαση  Συγκρότησης  Επιτροπών 
Παρακολούθησης  και  Παραλαβής  ειδών  και  υπηρεσιών,  για  την  κάλυψη  αναγκών  του 
Υπουργείου Υγείας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2.8.Την με Αρ.Πρωτ.:ΔΥΓ3γ/οικ.69163//18.07.2013 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας 
Υγείας  με  θέμα  «Έγκριση  σκοπιμότητας  για  προμήθεια  έτοιμων  φαρμακευτικών 
ιδιοσκευασμάτων  (Πίνακας  Β’  του  ν.3459/2006)  του  Κρατικού  Μονοπωλίου  Ναρκωτικών» 
[Πρωτογενές  αίτημα  με  ΑΔΑΜ:13REQ001546997  2013-07-19], με  συνημμένες  τις  σχετικές 
Τεχνικές Προδιαγραφές.
2.9.Την  με  Αρ.Γεν.Πρωτ:ΔΥ5α/οικ.70437//25.07.2013  Απόφαση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικού 
του Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 54.847,50 Ευρώ από τον 
ΚΑΕ  3325  του  Φορέα  210»,  η  οποία  καταχωρήθηκε  στο  Βιβλίο  Εγκρίσεων  και  Εντολών 
Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με α/α 74250 [ΑΔΑ:ΒΛΒΠΘ-ΘΦΣ] - [Εγκεκριμένο 
αίτημα με ΑΔΑΜ:13REQ001562416 2013-07-30]
2.10.Την με Αρ.Πρωτ.:ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.79619//23-08-2013 Απόφαση της Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Προμηθειών του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Προκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για 
την  προμήθεια  έτοιμων  φαρμακευτικών  ιδιοσκευασμάτων  του  Κρατικού  Μονοπωλίου 
Ναρκωτικών» - ΑΔΑ:ΒΛΩ2Θ-Σ70  
2.11.Την αριθμ.12/2013 Διακήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια έτοιμων 
φαρμακευτικών  ιδιοσκευασμάτων  του  Κρατικού  Μονοπωλίου  Ναρκωτικών»  - 
ΑΔΑΜ:13PROC001589916 2013-08-23
2.12.Το αριθμ.01/03-10-2013 Πρακτικό  της  αρμόδιας  Επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης 
διαγωνισμού.

3.Το  γεγονός  ότι,  η  συνολική  δαπάνη  ανέρχεται  στο  ποσό  των  πενήντα  τεσσάρων  χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα επτά Ευρώ και πενήντα λεπτών  (έως 54.847,50€)  συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος Φ.Π.Α. 6,5% και θα  καλυφθεί από τις πιστώσεις του  Φ.210    ΚΑΕ 3325, 
οικονομικού έτους 2013.

Αποδεχόμενοι την ομόφωνη γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
διαγωνισμού, σύμφωνα με το ανωτέρω (2.12) Πρακτικό της, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τη ματαίωση των αποτελεσμάτων του ανωτέρω (2.10) Ανοιχτού Δημόσιου διαγωνισμού για 
την προμήθεια 50.000 φυσίγγων Υδροχλωρικής Μορφίνης των 0,010g και 70.000 φυσίγγων 
Υδροχλωρικής Πεθιδίνης των 0,100g, λόγω μη υποβολής προσφορών. 

Β. Την επαναπροκήρυξη του σχετικού διαγωνισμού με γραπτές σφραγισμένες προσφορές,  σε 
Ευρώ και με τους ίδιους Όρους  και Τεχνικές Προδιαγραφές της αριθμ.12/2013 Διακήρυξης. 

Το κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή  για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών 
[50.000  φύσιγγες  Υδροχλωρικής  Μορφίνης  των  0,010g  και  70.000  φύσιγγες  Υδροχλωρικής  
Πεθιδίνης των 0,100g]

1. Ο συνολικός προϋπολογισμός για τα υπό προμήθεια είδη ανέρχεται στο ποσό των πενήντα

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΘ-ΞΜΦ



τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα επτά Ευρώ και πενήντα λεπτών  (έως 54.847,50€) 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 6,5% και θα  καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Φ.210 - ΚΑΕ 3325, οικονομικού έτους 2013.

2. Μετά  από  ήδη  έναν  άγονο  διαγωνισμό  [Διακ/ξη:12/2013],  ο  παρών  διαγωνισμός  θα 
διεξαχθεί  με  συντετμημένες  προθεσμίες  λόγω  του  επείγοντος  χαρακτήρα  της  προμήθειας. 
Περίληψη  της  Προκήρυξης  του  διαγωνισμού  θα  δημοσιευτεί  στο  Τεύχος  Διακηρύξεων 
Δημοσίων Συμβάσεων και στον ημερήσιο Ελληνικό Τύπο (τρεις -03- ημερήσιες οικονομικές 
εφημερίδες ευρείας κυκλοφορίας).  
Τα  έξοδα  δημοσίευσης  της  περίληψης  της  Προκήρυξης  στον   Ελληνικό  Τύπο  (τρεις  -03- 
ημερήσιες  οικονομικές  εφημερίδες  ευρείας  κυκλοφορίας),  θα  βαρύνουν   τις  πιστώσεις  του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η 05/11/2013, ημέρα Τρίτη και  ώρα 
11:00 π.μ. και τόπος η έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας– Αίθουσα 1 
– Δ/νση Προμηθειών, 1ος όροφος (Αριστοτέλους 19, Αθήνα)

3.Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται το αργότερο έως την προηγούμενη εργάσιμη 
ημέρα του διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την  04/11/2013, ημέρα Δευτέρα  και  ώρα  14:30 
μ.μ. 
Η  ημερομηνία  και  ώρα  αυτή  αποδεικνύεται  αποκλειστικά  και  μόνο  από  το   Γενικό 
Πρωτόκολλο εισερχομένων της Υπηρεσίας.  

4.  Προσφορές  που  υποβάλλονται  ή  περιέρχονται  καθ’  οιονδήποτε  άλλο  τρόπο  στην 
Υπηρεσία  μετά  την  παραπάνω  ημερομηνία  και  ώρα,  θεωρούνται  εκπρόθεσμες  και 
επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.

5. Η  αποσφράγιση  των  προσφορών  θα  γίνει  δημόσια,  από  το  αρμόδιο  συλλογικό  όργανο 
(Επιτροπή  διενέργειας  και  αξιολόγησης  των  αποτελεσμάτων  του  Διαγωνισμού  [εφεξής: 
«Επιτροπή του Διαγωνισμού»]) όπως αναλυτικά περιγράφεται  στο Α΄ Μέρος της παρούσης 
(Γενικοί Όροι διακήρυξης διαγωνισμού).

6. Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται  να παρίστανται  οι  προσφέροντες  ή  οι 
νόμιμοι  εκπρόσωποί  τους,  εφόσον  έχει  υποβληθεί  με  την  προσφορά  σχετικό  παραστατικό 
εκπροσώπησης. 

7. H πληρωμή θα γίνεται  σε Ευρώ, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Α΄ Μέρος της παρούσης 
(Ειδικοί Όροι διακήρυξης διαγωνισμού).

8. Δικαίωμα Συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν οι αναφερόμενοι κατωτέρω, εφόσον ασκούν 
δραστηριότητα συναφή με το φυσικό αντικείμενο του έργου και πληρούν τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Δ/ξης :

α) Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά.
β) Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά.
γ) Συνεταιρισμοί.
δ) Κοινοπραξίες.

Οι  ενώσεις  προμηθευτών  και  οι  κοινοπραξίες  δεν  υποχρεούνται  να  λαμβάνουν  ορισμένη 
νομική  μορφή  προκειμένου  να  υποβάλουν  προσφορά.  Η  επιλεγείσα  ένωση  ή  κοινοπραξία 
υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σ’ αυτήν η σύμβαση, εφόσον, κατά την κρίση 
της  Αναθέτουσας  Αρχής,  η  περιβολή  ορισμένης  νομικής  μορφής  είναι  αναγκαία  για  την 
ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης.

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΘ-ΞΜΦ



Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί:

- Όσοι αποκλείστηκαν τελεσίδικα από κάποια άλλη Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ. ή 
Ν.Π.Ι.Δ. γιατί δεν εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις.
-  Όσοι  αποκλείστηκαν  από  διαγωνισμούς  για  προμήθειες  του  Δημοσίου  με  τελεσίδικη 
απόφαση  του  Υπουργείου  Περιφερειακής  Ανάπτυξης  και  Ανταγωνιστικότητας,  Γενική 
Γραμματεία Εμπορίου.
- Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις παραπάνω 
κυρώσεις.
-  Οι  ενώσεις  προσώπων,  σε  περίπτωση  που  οποιαδήποτε  από  τις  ως  άνω  προϋποθέσεις 
αποκλεισμού ισχύει για ένα τουλάχιστον μέλος της.

9. Κατά τα λοιπά, ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί και η προμήθεια θα υλοποιηθεί σύμφωνα με 
τα παρακάτω Μέρη που επισυνάπτονται  στην παρούσα και  αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

1.
ΓΕΝΙΚΟΙ & ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΜΕΡΟΣ Α΄

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ   ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΕΡΟΣ Β΄

3.
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ –

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

10. Αντίγραφα  της  διακήρυξης  θα  διατίθενται  από  την  Δ/νση  Προμηθειών  του 
Υπουργείου Υγείας (κτίριο 19, 1ος όροφος, γραφείο 2), κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
από 12.00μ.μ. - 14.00μ.μ., στη διεύθυνση: Αριστοτέλους 19, Αθήνα.

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης θα αποσταλεί για δημοσίευση: 

• Στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβέρνησης, 
(Δημοσίευση την 18/10/2013)

• Στις ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες :
ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Η  ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  &  ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ  
(Δημοσίευση την 18/10/2013)

• Στα Βιομηχανικά και Βιοτεχνικά Επιμελητήρια Αθηνών, Πειραιώς και 
Θεσσαλονίκης  – Τμήματα  Δημοσιεύσεων.

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΘ-ΞΜΦ



11. Οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο της 
Δ/ξης (συμπεριλαμβανομένων όλων των παραρτημάτων της), σε ηλεκτρονική μορφή και στις 
εξής ιστοσελίδες στο διαδίκτυο :

Α. Στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας (Ηλεκτρονική Διεύθυνση: www.yyka.gov.gr).
Β.Στην  ιστοσελίδα  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων 
(Ηλεκτρονική Διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr).

Συνημμένα :

- Το Αρ.16/2013 Τεύχος Διακήρυξης

                                                                                      H   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH
                                                                                 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

                                                                                             ΣΤ.  ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ 

Κοινοποίηση:
1.Γραφείο κ.Υπουργού
2.Γραφείο κ.κ. Γενικών Γραμματέων Υπουργείου Υγείας
3.Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών
4.Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Υγείας
5.Δ/νση Οικονομικού
6.Δ/νση Φαρμάκων & Φαρμακείων – Τμήμα Ναρκωτικών
7.κ. Κεχαγιαδάκης Γεώργιος, Πρόεδρος της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας & αξιολόγησης 
διαγωνισμού 
8.Εμπορικό  και  Βιομηχανικό  Επιμελητήριο  Αθηνών,  Τμήμα  Δημοσιεύσεων  (Μέσω 
τηλεομοιοτυπίας)
9).Εμπορικό  και  Βιομηχανικό  Επιμελητήριο  Πειραιώς,  Τμήμα  Δημοσιεύσεων  (Μέσω 
τηλεομοιοτυπίας)
10).Εμπορικό και  Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης,  Τμήμα Δημοσιεύσεων  (Μέσω 
τηλεομοιοτυπίας)
11).Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιώς, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω τηλεομοιοτυπίας)
12).Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω τηλεομοιοτυπίας)

Εσωτερική διανομή:
Δ/νση Προμηθειών & Διαχ. Υλικού
Τμήματα Προγραμματισμού και Εκτέλεσης Προμηθειών Κεντρικής Υπηρεσίας
& Διαχείρισης Υλικού και Κεντρικής Αποθήκης

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΘ-ΞΜΦ


